2019年 9月 27日

各 位

会 社 名  三櫻工業株式会社

代 表 者 名  取締役社長 竹田 玄哉

（コード番号  6584）

問合せ先責任者  取締役執行役員

 財務本部長 長谷川 貴之

（TEL  03-5793-8411）

当社連結子会社における固定資産の譲渡及び特別利益（固定資産売却益）の計上

並びに 2020年 3月期第 2四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社連結子会社が保有する下記の固定資産の売却により、2020 年 3 月期第 2 四半期連結決算において固

定資産売却益が発生いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。併せて 2019年 5月 14日に公

表しました 2020年 3月期第 2四半期累計期間の業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．特別利益（固定資産売却益）の計上について

（１）固定資産売却の理由について

経営資源の有効活用による資産の効率化と財務体質の強化を図るため、以下の資産を譲渡するこ

とといたしました。

（２）当該子会社の概要について

① 名称 株式会社エス・エス・エス

② 所在地 東京都渋谷区渋谷二丁目３番６号 SGSSSビル

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林 久也

④ 事業内容 Web アプリケーション開発・運用・サポート及びサーバー・ネ

ットワーク構築・運用・サポート等

⑤ 資本金 150百万円

（３）譲渡資産の概要について

所在地 資産の内容 譲渡価額 譲渡益 現況

東京都渋谷区渋谷

二丁目３番６号

土地及び建物 ※ 1,920百万円 当該子会社の

本社等

＊譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額及び譲渡に係る諸費用の見込額を控除した概算額です。

＊譲渡価格は譲渡先との守秘義務により開示を控えさせていただきますが、競争入札による市場

価格を反映した適正な価格での譲渡となります。

（４）譲渡先の概要

譲渡先は国内の一般事業法人ですが、守秘義務により公表を差し控えさせていただきます。なお、

当社と譲渡先の間には、資本関係、人的関係、取引関係はなく、関連当事者には該当しません。

（５）譲渡の日程

売買契約締結日     2019年 9月 27日

物件引渡日       2019年 9月 27日

２．2020年 3月期第 2四半期連結業績予想の修正について

（１）2020年 3月期第 2四半期連結業績予想数値の修正

（2019年 4月 1日～2019年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円
71,000

百万円
1,200

百万円
1,000

百万円
300

円 銭

8.24

今回修正予想 (B) 73,000 2,800 2,200 1,800 49.46

増減額 (B-A) 2,000 1,600 1,200 1,500 41.22

増減率 (%) 2.8 133.3 120.0 500.0 500.2

（参考）前期第 2四半期実績

（2019年 3月期第 2四半期）
69,986 2,502 2,161 800 21.99

（２）修正の理由

① 営業利益及び経常利益

日本は売上の増加に対し、人件費等のコントロールを通じて固定費の増加を抑制できたことから

増益となる見込みです。また欧州の子会社について立上げコストの減少等により当初見込んだ赤字

幅が縮小することが見込まれます。これらの影響により営業利益及び経常利益は全体として前回発

表の連結業績予想値を上回る見込みとなりました。

② 親会社株主に帰属する当期純利益

営業利益及び経常利益の増加に加え、「１．特別利益（固定資産売却益）の計上について」に記載

したとおり固定資産売却益を特別利益に計上することになり、この結果、親会社株主に帰属する当

期純利益は前回連結業績予想値を上回る見込みとなりました。

なお、これらの増益影響を踏まえた通期連結業績予想につきましては、現在精査中であることか

ら、現時点では 2019 年 5 月 14 日発表の予想値は据え置きとし、確定次第速やかに開示いたしま

す。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上